РАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙРАЙОН
ТЮЛЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
с.Тюльково
от 03.06.2010г. 									№  3 - 9 р
Об утверждении порядка формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих Тюльковского сельсовета.
В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 41; 42 Устава Тюльковского сельсовета, Тюльковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.	Утвердить порядок формирования фонда оплаты труда депутатов,
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и
муниципальных служащих Тюльковского сельсовета согласно приложению.
2.	Контроль за выполнением   настоящего   Решения   возложить   на председателя планово-бюджетной комиссии Похабову Ю.М.
3.	Решение   вступает   в   силу   в   день, следующий   за   днем   его официального опубликования в газете «Тюльковский вестник».

Приложение к решению Тюльковского сельского Совета депутатов
от 03. 10.2010г. № 3 - 9р
Порядок
формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных
лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов
выборных органов местного самоуправления и муниципальных
служащих Тюльковского сельсовета
1. При формировании годового фонда оплаты труда депутатов, выборных
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, членов выборных органов местного самоуправления и
муниципальных служащих Тюльковского сельсовета учитываются
следующие средства для выплаты (в расчете на год):
	Составляющие фонда оплаты труда
	Количество должностных
окладов, предусматриваемых
при формировании фонда
оплаты труда

	ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД
	12

	Ежемесячная надбавка за классный чин
	4

	Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы
	6

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	3

	Ежемесячное денежное поощрение
	20,1

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	0,2

	Премии
	2,7

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	4

	итого
	52

2.	Среднемесячный базовый должностной оклад при  формировании фонда  оплаты  труда  депутатов, выборных должностных  лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих определяется на уровне размера должностного оклада по должности «ведущий специалист» с коэффициентом 1,08.
3.	Фонд оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих формируется из расчета базового должностного оклада и количества должностных окладов, используемых при формировании фонда оплаты труда, а также с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в местностях Красноярского края с особыми климатическими условиями.